
 
 
 
 
 
 
 
 

GENERALFORSAMLING 
I 

Hørsholm Basketball Klub og HØBAS 
Onsdag den 30. juni 2010, kl. 19.30 

i Hørsholmhallen 
 

 
Aflæggelse af årsberetning 2009/2010 ved Formand Jørgen Stig Nielsen. 
 
HBBK har i det forløbne basketår været præget af et sædvanligt stort aktivitetsniveau, et 
aktivitetsniveau, som kræver et stort engagement af medlemmer og deres pårørende. 
  
Aktiviteterne har været mange, både lokalt og internationalt.  
 
De største sportslige præstationer i den forgangne sæson har været 2 DM guldmedaljer, til SD 
og YD, 2 DM sølvmedaljer YH og JD, samt bronzemedaljer til SH.   
 
HBBK har igen været vært for DGI/DBBF’s ”Mini-Festival”, med 60 deltagende hold.   
 
Campen 2010 har længe været fuldtegnet. 
 
COOL-party for 7,8 og 9 klasser med 550 deltager. 
 
Sportsligt:  
 
Dameligaholdet vandt igen guld efter en række spændende og intense kampe.  

 
CDL-holdet vandt bronze, den første medalje siden 1997. Gennem hele basketåret har CDL-
holdet vist spændende og intense kampe, med et stadig stigende antal tilskuere på plads i ”Fire-
Arena”. 

 
1.div.holdet og 2.div.øst herrer sluttede pænt midt i rækkerne, medens 1.div.øst damer sluttede 
på en fornem 2’plads. 

 
Hele ungdomsafdelingen fra mini til ynglinge førte sig frem med DM-titler og  førstepladser, og 
hvis man ikke lige vandt mesterskabet, så placerede man sig helt fremme i de respektive 
turneringer. 
Dertil kommer pokalmesterskaber, samt flotte resultater i turneringer i udlandet. 
Bedst illustreret ved at HBBK var repræsenteret i 9 ud af 12 årgange som var inviteret til de 
uofficielle nordiske mesterskab for årgangshold på klubniveau i Sødertalje. 
Bedst placeret blev D.97 på en 2.plads, hvor Sikander Nielsen blev Scania King.   
  
De mange flotte resultater er opnået gennem en stor indsats af spillere, trænere og holdledere, 
hvilket bestyrelsen gerne vil sige dem tak for. 
 



Organisatorisk: 
 
Organisationen i HBBK er under stadig forandring og udvikling. 
 
En konstant stor opgave er trænersituationen, hvor fremskaffelse, udvikling og fastholdelse af 
trænere er en udfordring af dimensioner. Trænerpåsætning er et stort problem i hele 
sportsverdenen. 
Trænerudvalget i HBBK består af Karina Mengel, Iben Dalum og Peter Damm, hvor Karina og 
Iben har varetaget påsætning og udvikling i HBBK, samt tovholderfunktionen overfor de 
trænerteams, som er etableret for minier, ungdom og elite, medens Peter Damm har haft 
tovholderfunktionen overfor headcoaches for SH og SD til bevarelse og udvikling af ”Den røde 
tråd” i hele spillerudviklingen i HBBK og 79ers. 
Hele udvalget har i samarbejde med headcoaches været igangsætter for et nyt træningsconcept 
ATC (Aldersrelateret Trænings Concept). Et projekt som starter op for de ældste 
ungdomsårgange i sæson 2010/2011 i en ”Heavy” og ”Light” udgave.  
 
Turneringsplanlægningen for HBBK er en væsentlig og krævende opgave, når vi som den 
største klub i Danmark har haft 38 gennemførende hold. Iben Dalum påtog sig opgaven da der 
sidste år ikke var muligt at finde en turneringsleder. Med Iben’s organisatoriske talent er det 
lykkedes at finde hjælp til denne post. Velkommen til Charlotte Scheck og til alle hold derude, 
dæmp jeres tilbøjelighed til ændring af planlagte kampe. 
 
Med udgangspunkt i ”Make It Happen” er der opstået et udvalg til afholdelse af ungdomsfester i 
Hørsholm for 7, 8 og 9 klasser. Under navnet COOL-party blev det første arrangement afholdt 
den 5/3-2010  med 550 deltagere. Projektet styres af Jens Risom med hjælp af 80 
forældre/spillere, og er et initiativ som vækker opsigt i det omgivende miljø. 
Godt gået! 
Et andet projekt, med udgangspunkt i ”Make it happen”, er en igangværende renovering af 
klublokalet med et budget på kr. 160.000, finansieret af søgte fondsmidler, bl.a. Nordea Fonden 
med kr. 100.000. 
 
Et gammelt projekt, flaskepladsen på genbrugspladsen, er pt. i problemer, grundet den anden 
deltager på hverdage opgav sit engagement med udgangen af 2009. Der arbejdes pt. forsøgsvis 
med en organisering af arbejdet, så vi kan bevare flaskepladsen. Medens vi afventer svar fra de 
kommunale myndigheder om de fortsatte rettigheder, så må man ikke glemme, at der de senere 
år har været en nettoindtjening på ca. kr. 120.000, hvor de arbejdene hold har haft en indtægt på 
k. 80.000 og HBBK resten .       
 
Økonomi: 
Et øget arbejdspres af privat karakter hos vores kasserer, har bevirket at årsregnskabet ikke er 
blevet færdigt til revisionen, hvorfor et revideret årsregnskab vil blive fremlagt på en 
ekstraordinær generalforsamling ultimo august 2010, tillige med et budget med de på denne 
generalforsamling vedtagne beslutninger.  
 
Af det netop beskrevne har medført, at vores kasserer Christian Byrgesen har set sig nødsaget til 
at stoppe sit bestyrelsesarbejde med aflæggelsen af det reviderede årsregnskab på den 
ekstraordinære generalforsamling. Vi takker Christian for indsatsen indtil videre.  
. 
Årsresultatet forventes at vise et underskud i omegnen af kr. 30.000, hvilket især skyldes 
bortfald af aktivitetstilskud fra kommunen på medlemmer udenfor Hørsholm Kommune, øgede 
ungdomstrænerudgifter i HBBK og løbende stigende turneringsgebyrer. 



Disse faktorer, samt det fremlagte forslag fra Hørsholm Kommune om at sænke 
aktivitetstilskuddet for medlemmer u/25 år, bosiddende i Hørsholm Kommune fra kr. 415,00 til 
kr. 215,00, har medført bestyrelsens forslag til en kontingentstigning på 15 %, med opkrævning 
primo august og december. 
 
Driftsbesparelsen for Hørsholm Kommune på aktivitetstilskuddet udgør i alt ca. kr. 900.000,00, 
heraf ca. kr. 70.000,00 for HBBK.  
Idrætsrådet i Hørsholm har reageret overfor dette besparelsesforslag med følgende udtalelse: 
( Oplæsning af IR’s udtalelse). 
 
Til orientering har vi netop indgået et forlig med vores tidligere revisionsfirma Revisor-Team 
mod betaling af kr. 15.000,00 til fuld og endelig afgørelse. ( Oprindelig var regningen på kr. 
46.875,00 hvilket medfører en udgift på kr. 40.000,00 for HBBK efter forliget). 
 
Der kunne siges meget om revisionsfirmaet Revisor-Team, men det vil jeg undlade!!!! 
 
Vi takker for Zygmunt’s håndtering af retssagen.    
 
Bestyrelsen: 
 
Bestyrelsen har i det forgangne år atter været optaget af de mange daglige opgaver som skal 
løses for at drive en klub som HBBK, ligesom mange forældre har ydet en stor indsats, en 
indsats som er nødvendig til at opretholde det høje aktivitetsniveau som kendetegner HBBK. 
 
På Basketrigsdagen var der et forslag fra DBBF’s bestyrelse om en klar adskillelse af 
dobbeltlicenser for klubber, hvilket vi i HBBK/HØBAS ville blive ramt af. Forslaget blev 
nedstemt, men det betyder at forslaget vil blive genfremsat næste år og sandsynligvis vedtaget. 
Det betyder, at vi skal have etableret en særskilt bestyrelse for Høbas med egen 
generalforsamling og regnskab uden sammenfald de to bestyrelser imellem. 
 
Rådighed over- og adgang til træningsfaciliteter er til stadighed en sej kamp. 
 
Afslutningsvis vil jeg takke alle i HBBK for det arbejde der bliver præsteret, og samtidig love, 
at det fremover ikke bliver mindre! 
 
Jørgen Stig Nielsen 
Formand  HBBK/Høbas. 


